



# Mədəni irsə yüksək ehtiram

Prezident İlham Əliyevin bu sahədə yürütdüyü siyasət böyük rəğbətlə qarşılanır

**Müasir dövrümüz olduqca mürəkkəb proseslərlə tarixin səhifələrinə yazılır. Müxtəlif ölkələrdə qarşıdurmaların baş verməsi yalnız insanların faciəsinə çevrilmir, eyni zamanda əsrlərə şahidlik etmiş tarixi abidələr dağıdılır, ayrı-ayrı xalqların milli irsinə, mədəniyyətinə, incəsənətinə ağır zərbələr vurulur. Belə bir zamanda Azərbaycanın bütün dünyada demokratiyaya, sülhə, sabitliyə çağırış edən, mədəni irsin qorunmasında məqsədyönlü işlər həyata keçirən ölkələrdən biri olması sevindirici və qürurvericidir.**

Dünyada baş verən proseslər göstərir ki, bir çox problemin həlli tolerantlıq və multikulturalizmədir. Bu gün respublikamız tolerantlıq və multikulturalizm sahəsində dünyaya nümunə olan ölkədir. Həm coğrafi, həm tarixi, həm də mədəni əlaqələr baxımından əlverişli regionda yerləşən Azərbaycanın bütün xalqların və dirlərin nümayəndələri bir ailə kimi, mehriban şəraitdə yaşayırlar. Dövlət başçısı Prezident İlham Əliyev çıxışlarında dəfələrlə vurğulayıb ki, multikulturalizm Azərbaycanda həyat tərzidir, dövlət siyasətidir və alternativ yoxdur. Respublikamızda 2016-cı il "Multikulturalizm ili", 2017-ci ilin isə "İslam Həmrəyliyi ili" kimi qeyd olunması haqqında Prezident İlham Əliyevin sərəncamları multikultural və tolerant dəyərlərə münasibətin təzahürü oldu.

Prezident İlham Əliyev bildirdi ki, "Xalqımızı xalq kimi, millət kimi qoruyub-saxlayan bizim ənənələrimiz olub, tariximiz olub, ədəbiyyatımız, ana dilimiz və mədəniyyətimiz olubdur. Mədəniyyət, ədəbiyyat, milli musiqi, ana dilimiz tarixi keçmişimiz-

dir - biz bu sahələrə böyük diqqət göstərməliyik".

2018-ci ilin Azərbaycan Respublikasında "Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti ili" elan edilməsi haqqında sərəncam da bu diqqətin təzahürü oldu. Prezident İlham Əliyevin imzaladığı sərəncamlar, verdiyi qərarlar mədəniyyət, incəsənət, ədəbiyyat və digər sahələrdə əsaslı islahatların həyata keçirilməsi ilə nəticələnir. Təbiiqi sənət, teatr, kino, musiqi, tarixi abidələrin qorunması və bərpası ilə bağlı qəbul edilən dövlət proqramları, həmçinin mədəniyyət sahələrinin inkişafı ilə bağlı imzalanan sərəncamlar ölkəmizdə mədəniyyətə, mənəvi dəyərlərin qorunub-saxlanılmasına diqqət və qayğının bariz nümunələridir.

Azərbaycan xalqı dünyaya bəxş etdiyi dahi şəxsiyyətləri ilə qürur duyur. İmadəddin Nəsimi həmin dünyaşöhrətli şəxsiyyətlərdən biridir. Azərbaycan ədəbiyyatı tarixində bədii-fəlsəfi şeirin ilk yaradıcılarından olan, dünya ədəbiyyatı və fəlsəfi fikrində misilsiz rol oynayan görkəmli Azərbaycan şairi və mütəfəkkirinin 650 illik yubileyi münasibətilə Prezident İlham Əliyevin sərəncamına əsasən, 2019-cu ilin "Nəsimi ili" elan edilməsi ölkəmizin mədəni həyatında əlamətdar və təqdirəlayiq hadisəyə çevrildi.

Sərəncamda Azərbaycan xalqının çoxəsrlik ənənələrə malik bədii və fəlsəfi fikrində dərin iz qoymuş mütəfəkkir şair İmadəddin Nəsiminin zəngin irsinin bu gün də insanların mənəvi-əxlaqi kamilləşməsində mühüm əhəmiyyətə malik olduğu qeyd olunub. Şairin əsərləri Azərbaycan Prezidentinin "Azərbaycan dilində latin qrafikası ilə kütləvi nəşrlərin həyata keçirilməsi haqqında" 12 yanvar 2004-cü il tarixli sərəncamına əsasən, kütləvi tirajla nəşr olunaraq ölkə kitabxanalarına hədiyyə edilmişdir.

Nəsiminin vəfatının 600 illiyi isə 2017-ci ilin may ayında Parisdə UNESCO-nun baş qərargahında qeyd edildi, 2018-ci ilin sentyabr ayında ölkəmizdə ilk dəfə "Nəsimi şeir, incəsənət və mənəviyyət" festivalı keçirildi.

2021-ci il Azərbaycanın dünyaya bəxş etdiyi daha bir dahi Azərbaycan şairinin adı ilə bağlı oldu. Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə 2021-ci il ölkəmizdə "Nizami Gəncəvi ili" elan edildi. Bu sərəncam klassik ədəbi irsimizə, milli ədəbiyyatımızın və mədəniyyətimizin görkəmli simalarının əsərlərinin təbliğinə Azərbaycan dövlətinin xüsusi diqqətinin və böyük qayğısının növbəti əməli ifadəsi kimi yadda qaldı. Dahi Nizami Gəncəvinin həyatı və zəngin bədii irsinin də müasir dövrdə bütün istiqamətlər

üzrə tədqiq və təbliğ edilməsinə böyük şərait yarandı. Ümumtəhsil məktəblərindən başlamış elm və mədəniyyət müəssisələrində hər yerdə, eləcə də kütləvi informasiya vasitələrində geniş və əhatəli təbliğat işləri aparıldı.

Dərin tarixi kökləri olan dili, zəngin mədəniyyəti, şərəfli tarixi Azərbaycan xalqının iftixarıdır. Dünyaya səs salan alimlər, şairlər, siyasətçilər, yetişdirən bu xalqın tarixində ağır zamanları da az olmadı. Ötən əsrin ayrı-ayrı illərində təcavüzkar ermənilərin törətdikləri qırğınlar, soyqırımları nəticəsində minlərlə soydaşımız şəhid oldu. XX əsrin sonlarında yenidən məkrli planlarını həyata keçirən ermənilər Azərbaycan ərazilərinin iyirmi faizini zəbt etdilər. Həmin yerlər otuz ilə yaxın işğalçı Ermənistanın silahlı qüvvələrinin əsarətində qaldı. O illərdə hər bir azərbaycanlının ən böyük arzusu, amalı torpaqlarımızın yağılardan işğaldan azad edilməsi idi. Azərbaycan xalqı bu arzusuna 2020-ci ilin payızında 44 günlük Vətən müharibəsində çatdı. Qəhrəman Azərbaycan Ordusu Ermənistanın işğalına son qoydu. Bu böyük zəfərin sevincinə daha bir sevinc qarışdı. 2022-ci il Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə "Şuşa ili" elan olundu. Sərəncamda Qarabağın tacı olan Şuşanın xalqımız üçün müqəddəs və əziz məkan, Şuşa sevgisinin hər bir azərbaycanlının mənəvi varlığının ayrılmaz parçası olduğu bildirildi. Qeyd olundu ki, təməli 1752-ci ildə Qarabağ xanı Pənahəli xan tərəfindən qoyulan və bu il 270 illiyi qeyd olunacaq Şuşa şəhəri zəngin

inkışaf yolu keçmiş, Azərbaycanın və bütün Cənubi Qafqazın mədəni və ictimai-siyasi həyatında müstəsna rol oynamışdır: "Haqq işi naminə apardığımız 44 günlük Vətən müharibəsində rəşadətli Azərbaycan Ordusu Şuşa şəhərini 2020-ci il noyabrın 8-də işğaldan azad etdi. Ermənistanın kapitulyasiyasına yol açan Şuşa qalibiyyəti xalqımızın qəhrəmanlıq ruhunun tontənəsinə çevrilərək, tariximizə Zəfər Günü kimi həkk olundu".

Mədəniyyət paytaxtımız olan Şuşa şəhəri düşmən işğaldan qurtulandan dərhal sonra şəhərdə infrastrukturun qurulması ilə yanaşı, tarix və mədəniyyət abidələrinin bərpasına başlandı. Sərəncamda bildirildiyi kimi: "Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı elan edilən Şuşada bu gün şəhərin əsl tarixi simasının bərpası yönündə nəhəng layihələr gerçəkləşdirilir. Qısa müddətdə Şuşanın baş planının hazırlanması, qüdrətli şair Molla Pənah Vəqifin büstünün və muzey-məqbərə kompleksinin öz ilkin görkəminə qaytarılması, Bülbülün ev-muzeyinin və Üzeyir bəy Hacıbəylinin heykəlinin açılışları, habelə buradakı tarixi, dini və memarlıq abidələrinin bərpası prosesi ölkəmizin mədəniyyət paytaxtındakı kompleks işlərin tərkib hissəsidir".

Şuşada "Xaribülül" Musiqi Festivalının və Vəqif Poeziya Günlərinin təşkili ənənəsi bərpa olundu.

"Şuşa ili" bütün ölkədə qeyd olundu və bir-birindən maraqlı tədbirlərlə unudulmaz oldu.

**Zöhrə FƏRƏCOVA,**  
"Azərbaycan"